[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	09.12.2009
	№
	2945

                   г.Асино

О порядке установления льгот для организаций культуры, находящихся в ведении органов местного самоуправления МО «Асиновский район»
В соответствии со ст. 52 Закона Российской Федерации от 09.10.1992 года  № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Установить, что при организации платных мероприятий организациями культуры, находящимися в ведении органов местного самоуправления МО «Асиновский район» льготы для детей дошкольного возраста, учащихся, инвалидов, военнослужащих, проходящих военную службу по призыву устанавливаются приказом руководителя организации культуры, находящейся в ведении органов местного самоуправления МО «Асиновский район», в котором определяются виды и размер льгот, а также условия и время их предоставления, в том числе перечень документов, при предъявлении которых предоставляются льготы.

2. Информация о порядке посещения на льготных условиях платных мероприятий размещается в доступных для посетителей зонах зданий организаций культуры, находящихся в ведении органов местного самоуправления МО «Асиновский район» и в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Асиновского района по социальным вопросам Булыгину О.В.
4.
Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Асиновского района

В.А. Сорокин

О.В. Булыгина

 Т.П. Сепеева

А.Е. Ханыго

Е.Е. Зольникова